
• Slovo starosty
• Organizační struktura orgánů 

Obce a OÚ Struhařov

• Samovznícení
• Přípravy rozpočtu na rok 2019
• Pár měsíců po volbách

• Obnovená tradice 
struhařovského hokeje

• Fotbal - sezóna 2017/2018



Provozní doba Kompostárny Struhařov
V období 1.12.  28.2.

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 

V období 1.3.  30.4

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 
So 8,00  12,00 

V období 1.5.  30.11

Po 8,00  12,00 12,30  16,30
Út  12,30  16,30
St  
Čt 8,00  12,00 12,30  16,30
Pá  12,30  17,30
So  
Ne  14,00  18,00

Úřední hodiny:
Kancelář OÚ, stavební komise:
(Běžná agenda obce,ověřování
Pondělí : 17,00 – 19,00
Středa: 17,00 – 18,00

Tel.: 323 641 874, obec@struharov.cz, www.struharov.cz

Pokladna, Czech Point
(Výběr poplatků, výpisy Czech Point):
Pondělí: 8,00 – 12,00 a 15,00 – 19,00
Úterý: 8,00 – 12,00
Středa: 8,00 – 12,00 a 14,00 – 18,00

Letní od 1.4 do 31.10.

Po 7,00  9,00
Út zavírací den
St 8,30 – 10,00
Čt 16,00 – 18,30
Pá 16,00 – 18,30
So 8,30 – 11,00
Ne 16,00 – 19,00

Zimní od 1.11. do 31.3.

Po 8,00  10,00
Út zavírací den
St 8,30  10,00
Čt 15,00  17,30
Pá 15,00  17,30
So 8,30  11,00
Ne 15,00  18,00

Provozní doba Sběrného dvora

Kompostárnu naleznete na adrese Ondřejovská 287, 25164 Struhařov; kontakt: 730 150 466, 778 007 742, ts@struharov.cz
KONTEJNEROVÝ SVOZ objednávejte na svoz@struharov.cz

Na Kompostárnu přijímáme:
• odpady ze zahrad, zejména tráva, shrabky, listí,

větve, kůra, piliny
• biologicky rozložitelný odpad z kuchyně (slupky

a zbytky zeleniny, ovoce, kompoty v kvasném stavu)

Na Kompostárnu nepatří:
• tekuté zbytky jídel
• oleje a tuky
• odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti
• uhynulá zvířata
• biologicky nerozložitelné a jiné odpady
• zemina, pařezy, kořeny
• hnůj

Přijímané druhy odpadů:
Směsný komunální odpad;
Tříděný odpad: papír, sklo, plast, železo
Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
Bioodpad
Elektroodpad: např. lednice, sekačky, pračky, PC, televize,
zářivky, žárovky
Pneumatiky
Baterie včetně autobaterií
Kovy (včetně drobných kovů – plechovky, víčka, konzervy...)
Nebezpečný odpad: barvy, rozpouštědla, oleje
Nepřijímáme: bojlery, stavební odpad o objemu větším než
0,5m3 na nemovitost/rok



Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
z tohoto místa k vám po léta 
promlouvala naše bývalá paní 
starostka - Dáša Zajíčková, která 
se o naši obec starala čtyři 
volební období. Šestnáct let 
svého života věnovala svou 
píli a úsilí naší společné věci 

a kamkoliv se u nás v obci podíváme, všude 
je vidět nějaký ten kus odvedené práce. Za dlouhou 
dobu svého úspěšného působení spolupracovala s celou 
řadou osobností jak místních, tak i přespolních a zvládla 
několikero změn ve složení zastupitelstva. V poslední 
době pak nejplodněji spolupracovala, v nerozlučném 
tandemu, s paní místostarostkou Lenkou Šourkovou.
Způsob, jakým se na naší obci podepsaly, je zásadní 
a nepřehlédnutelný. Realizací svých vizí, protlačením 
projektů i vlastní práce pozdvihly naši obec na úroveň, 
kterou nám mnohé okolní obce mohou jedině závidět. 

Jak asi většina z vás již ví, ani jedna již v letošních 
podzimních komunálních volbách nekandidovala.
Pomyslný štafetový kolík byl již předán a o záležitosti 
Struhařova teď pečuje zastupitelstvo zbrusu nové, 
jež do pozice starosty zvolilo mne a do pozice 
místostarostky pak Ing. Jitku Zákravskou. 

Být následovníkem někoho úspěšného není nikdy 
jednoduché, nicméně jsem přesvědčen, že jste si do 
zastupitelstva zvolili takové zástupce, s nimiž se Struhařovu 
bude dařit. Za náš team vám mohu slíbit, že učiníme 
vše možné a dostupné, aby naše obec vzkvétala 
a žila ještě lépe než dosud, a aby se nastolené pozitivní 
trendy udržely i nadále. 

Přeji nám všem krásné a veselé Vánoce, krásné 
okamžiky rodinné pohody, bohatou nadílku i to, aby 
nám ten nadcházejí rok přinesl naplnění všech našich 
předsevzetí a aby byl pro nás všechny úspěšnější, než 
byl ten rok loňský.
       

Mgr. Jan Jančík, starosta

1

Výsledky voleb
Vážení spoluobčané,
ve dnech 5. a 6. října, proběhly i v naší obci komunální volby, z jejichž výsledku vyplynulo složení nového 
zastupitelstva naší obce. Jak už to tak bývá, někteří kandidáti uspěli, někteří kandidáti neuspěli, někteří z dříve 
angažovaných již nekandidovali a někteří se k postu zastupitele po letech vrátili. Na základě těchto předpokladů 
jsme pak my voliči, rozdali politické karty v naší obci takto:

 
 

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Struhařov 
2018  2022 

 
1. 

  kandidáti počet hlasů 
1 Kudrman Pavel 141 
2 Šubrt Kamil Ing. 166 
3 Maštalířová Hana 160 
4 Riegel Daniel Ing. 160 
5 Martínek Zdeněk 192 
6 Jeřábek Michal 114 
7 Kefurt František 146 
8 Marek Josef 198 
9 Petrů Miroslav 134 

 
Pořadí zvolení podle prostého počtu hlasů 

 

Zákravská Jitka Ing. 330 
Dlouhý Pavel 270 
Pethö Attila 234 
Jerglová Lucie PhDr. 208 
Jančík Jan Mgr. 207 
Laníček Ivo Ing. 200 
Fedáková Anna 200 
Marek Josef 198 
Martínek Zdeněk 192 
Rada Miroslav 184 
Zuza Jakub 182 
Šubrt Kamil Ing. 166 
Maštalířová Hana 160 
Riegel Daniel Ing. 160 
Kefurt František 146 
Kudrman Pavel 141 
Petrů Miroslav 134 
Jeřábek Michal 114 

 
 

 

 
2. 

  kandidáti počet hlasů 
1 Jančík Jan Mgr. 207 
2 Rada Miroslav 184 
3 Zákravská Jitka Ing. 330 
4 Dlouhý Pavel 270 
5 Jerglová Lucie PhDr. 208 
6 Laníček Ivo Ing. 200 
7 Pethö Attila 234 
8 Fedáková Anna 200 
9 Zuza Jakub 182 

 
Zvolené Zastupitelstvo 

 

   počet hlasů 
1 Zákravská Jitka Ing. 330 
2 Dlouhý Pavel 270 
3 Jerglová Lucie PhDr. 208 
4 Jančík Jan Mgr. 207 
5 Marek Josef 198 
6 Martínek Zdeněk 192 
7 Rada Miroslav 184 
8 Šubrt Kamil Ing. 166 
9 Kudrman Pavel 141 

 

 
 

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Struhařov 
2018  2022 

 
1. 

  kandidáti počet hlasů 
1 Kudrman Pavel 141 
2 Šubrt Kamil Ing. 166 
3 Maštalířová Hana 160 
4 Riegel Daniel Ing. 160 
5 Martínek Zdeněk 192 
6 Jeřábek Michal 114 
7 Kefurt František 146 
8 Marek Josef 198 
9 Petrů Miroslav 134 

 
Pořadí zvolení podle prostého počtu hlasů 

 

Zákravská Jitka Ing. 330 
Dlouhý Pavel 270 
Pethö Attila 234 
Jerglová Lucie PhDr. 208 
Jančík Jan Mgr. 207 
Laníček Ivo Ing. 200 
Fedáková Anna 200 
Marek Josef 198 
Martínek Zdeněk 192 
Rada Miroslav 184 
Zuza Jakub 182 
Šubrt Kamil Ing. 166 
Maštalířová Hana 160 
Riegel Daniel Ing. 160 
Kefurt František 146 
Kudrman Pavel 141 
Petrů Miroslav 134 
Jeřábek Michal 114 

 
 

 

 
2. 

  kandidáti počet hlasů 
1 Jančík Jan Mgr. 207 
2 Rada Miroslav 184 
3 Zákravská Jitka Ing. 330 
4 Dlouhý Pavel 270 
5 Jerglová Lucie PhDr. 208 
6 Laníček Ivo Ing. 200 
7 Pethö Attila 234 
8 Fedáková Anna 200 
9 Zuza Jakub 182 

 
Zvolené Zastupitelstvo 

 

   počet hlasů 
1 Zákravská Jitka Ing. 330 
2 Dlouhý Pavel 270 
3 Jerglová Lucie PhDr. 208 
4 Jančík Jan Mgr. 207 
5 Marek Josef 198 
6 Martínek Zdeněk 192 
7 Rada Miroslav 184 
8 Šubrt Kamil Ing. 166 
9 Kudrman Pavel 141 

 



2

Vážení a milí Struhařováci,

dík říjnovým komunálním volbám má Struhařov nové vedení obce v čele s panem starostou Mgr. Janem Jančíkem, 
místostarostkou Ing. Jitkou Zákravskou a sedmi zvolenými zastupiteli. Vydali se na nelehkou cestu správy obce, 
ustanovili své role v komisích a výborech a leží na nich zodpovědnost za hromadu práce, kterou správa obce obnáší. 
Držím jim i Struhařovu palce, aby náročné období „zaučování“ zvládli rychle a s přehledem prokličkovali 
nástrahami úředního šimla, legislativy, dotací, projektů i občanských záležitostí. Udržet si v tom návalu informací 
a pravidel rozumný úsudek, smysl pro spravedlnost, čestné jednání a pokud možno i úsměv, je nelehké. I po 
předání kanceláře a veškeré agendy jsem ve volném čase nadále připravena pomáhat, ať již radou či spoluprací, 
je toho hodně a sdělit vše najednou ani nejde. Opravdu velmi mi po těch dlouhých letech starostování leží i jako 
pouhé občance Struhařova na srdci jeho další rozvoj, pokračování rozpracovaných projektů i celkové strategie. 

Přeji novému vedení obce mnoho zdaru a trpělivosti v pokračování péče o Struhařov.

Všem Struhařovákům pak poklidný advent bez velkých stresů, krásné a pohodové svátky vánoční v kruhu 
bližních v našem milém Struhařově.

D. Zajíčková



3

Jsou rána, která člověku dopřejí klidného odpočinku.
Jsou rána která, donutí člověka vstát a jít do práce. 
Jsou rána, která jsou kalná a prý jsou třeba i rána, která 
jsou moudřejší večera… 

Já jsem si nedávno užil ráno, které mě poučilo o tom, 
že požár může způsobit i voda. Toho rána mi snění 
přerušil telefon, volala mi paní místostarostka, že nám 
hoří kompostárna. Vyskočil jsem z postele,  přes pyžamo 
přehodil pár svršků a řítil jsem se na kompostárnu. 
Naštěstí nehořela budova, ani strojové vybavení, zahořela, 
resp. samovznítila se jedna ze skládek navezeného 
bioodpadu. Paní místostarostka mezi tím zavolala hasiče, 
a tak chvíli po mém příjezdu dorazily dvě cisterny 
ze Struhařova a později ještě další dvě ze Říčan.

Hasiči ulili plameny, celou hromadu postupně 
rozhrabali, přeházeli a neustále prolévali vodou. 
Trvalo to dva dny, a celý další den bylo třeba bývalé 
požářiště hlídat pro případ znovuobnovení hoření.

O fyzikálním procesu „samovznícení“ jsem již slyšel. 
O samovznícení člověka jsem dokonce již cosi četl, 
neboť je to oblíbené téma konspiračních teoretiků, 
kteří jsou teď v módě a tak teď mají dostatek prostoru. 

Díky našemu ohni jsem si zjistil, že „Samovznícení 
je vznícení, při kterém je zdrojem energie samozahřívání 

hořlavé látky. Podmínkou pro samozahřívání, stejně 
jako pro vznícení je, aby množství vzniklého tepla 
bylo větší než teplo odváděné do okolního prostředí. 
K samozahřívání látky může docházet v důsledku 
různých procesů...“ (viz https://www.pozary.cz 
/clanek/2598-horet-muze-zacit-i-samo-od-sebe/) 
A jak říkali hasiči, „někdy to prostě čapne samo 
od sebe,  stačí aby to bylo dost mokrý ...“. 

Chci proto poděkovat našim skvělým hasičům, za jejich 
pohotovost, připravenost, ochotu, um i obětavost, 
se kterou se řešení této živelné události věnovali. 
Za sebe jsem se tak alespoň utvrdil v názoru, že naši hasiči 
jsou připraveni dobře. Že investice do nové cisterny, 
jakož i připravovaná investice do rozšíření a modernizace 
hasičské zbrojnice jsou dobře vynaložené veřejné 
prostředky. Nikdy totiž nevíme, kdy je budeme znovu 
potřebovat!

Zároveň děkuji za obětavost i všem dalším, kdo v této 
krizové situaci přiložili ruku k dílu a pomohli nám 
s jejím řešením. Všechny uvést nemohu, ale za všechny 
chci jmenovat alespoň P. Dlouhého, O. Marka
a R. Eliáše. 

Jan Jančík, starosta

Samovznícení



4

Přípravy rozpočtu na rok 2019 vrcholí … 
 
V listopadu zastupitelstvo obce Struhařov projednalo návrh jejího rozpočtu na příští rok a střednědobý 
výhled na období 20202021. Návrh byl poté vyvěšen na úřední desce obce a v prosinci proběhne jeho 
oficiální schválení. 
 
Návrh rozpočtu 2019 a střednědobý výhled rozpočtu 20202021 (v Kč) 
 

 
 

 

 
Zápornou bilanci tvoří plánované investice. Budeme aktivně podporovat další rozvoj obce, proto je 
v plánu řada investičních projektů  např. vodohospodářský projekt, projekty rozšíření čističky 
odpadních vod a kalolisu, nový hřbitov, modernizace fotbalového i tréninkového hřiště, optimalizace 
provozu kompostárny, další údržba a opravy komunikací a chodníků, veřejného osvětlení nebo dětského 
hřiště a další. Nelze opomenout již schválený a odeslaný projekt rozšíření hasičárny. Pro jednotlivé 
projekty samozřejmě vyhledáváme a budeme žádat o podporu z vhodných dotačních titulů.  
 

Jak je vidět v tabulce, navrhovaná 
investiční bilance na příští rok je cca 
4,6 mil. Kč, zatímco bilance 
provozní je +940 tis. Kč.  
 
To znamená, že obec Struhařov: 

- se zbytečně nezadlužuje, 

- na svůj provoz je schopna 
si sama „vydělat“ a 

- chce investovat do 
potřebných oblastí, 
modernizovat a dále 
podporovat svůj rozvoj. 

       Návrh rozpočtu 2019 – provoz vs. investice (v Kč) 
 

         
 
 

Provozní příjmy 14 705 000,00
Investiční příjmy - dotace 0,00
Příjmy celkem 14 705 000,00
Provozní výdaje 13 764 063,00

Investiční výdaje 3 857 526,00

Financování 732 000,00
Výdaje vč. financování 18 353 589,00

Provozní bilance 940 937,00

Investiční bilance -4 589 526,00
Bilance celkem -3 648 589,00

Návrh rozpočtu je schodkový – bilance 
vychází, včetně splátek historických úvěrů 
(úvěry poskytnuté na rekonstrukci místních 
komunikací, rekonstrukci chodníků a 
výstavbu kompostárny), na cca 3,7 mil. Kč. 
Schodek je přitom krytý z dostupných 
prostředků na běžných účtech obce, jejichž 
stav byl v době projednání návrhu více než  
9 mil. Kč, resp. cca 6 mil. Kč s odečtením 
vodohospodářského fondu obce. 



5

Níže uvedená tabulka a graf ukazují očekávané výdaje v jednotlivých oblastech a jejich % podíl na 
celkových nákladech.  
 
 
                                                                                                      * se zahrnutím investičních projektů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh rozpočtu 2019 Výdaje (v Kč)* v % 
TS - neinvestiční příspěvek 3 642 500,00 20,7% 
Hasičárna 2 235 526,00 12,7% 
OÚ - činnost místní správy 1 981 200,00 11,2% 
Zastupitelstvo obce 1 332 200,00 7,6% 
Pitná voda 1 197 000,00 6,8% 
ČOV 976 000,00 5,5% 
Komunální odpad 810 000,00 4,6% 
ZŠ Mnichovice 789 000,00 4,5% 
Mateřská školka 680 000,00 3,9% 
Kompostárna 606 000,00 3,4% 
Regionální sdružení - spolupráce 530 000,00 3,0% 
Daně 400 000,00 2,3% 
Ostatní - tříděný odpad 390 000,00 2,2% 
Komunikace 186 000,00 1,1% 
ROPID autobusy 280 000,00 1,6% 
Dotace spolkům 293 163,00 1,7% 
Hřbitov 160 000,00 0,9% 
Kultura a volný čas 255 000,00 1,4% 
Údržba obce a veřejná zeleň 250 000,00 1,4% 
Veřejné osvětlení 120 000,00 0,7% 
Požární ochrana 224 000,00 1,3% 
Bankovní poplatky a pojištění 145 000,00 0,8% 
Chodníky 75 000,00 0,4% 
Vodní díla 48 000,00 0,3% 
Ostatní výdaje 16 000,00 0,1% 

 



6

Tentýž pohled lze udělat na očekávané 
příjmy. Lze pak například vidět, kolik 
obec získává na daních a kolik na daních 
na výdajové straně platí. Kolik získává na 
vodném a kolik ji poskytování pitné vody 
svým občanům stojí. Kolik získává na 
stočném a kolik vydává na oblast čističky 
odpadních vod. Nebo např. příjmy a 
výdaje týkající se svozu různých druhů 
odpadů. 

 
 

 
 
Kompletní detail návrhu rozpočtu na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 20202021 
je pro případné zájemce k dispozici v kanceláři OÚ.  
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 
 
 

PROSBA Z POKLADNY OÚ
Žádáme občany, kteří ještě nedodali seznam zemřelých, potřebný jako podklad do hřbitovní knihy,

aby tak učinili při nejbližší příležitosti. Údaje stačí přinést vypsané na lístečku.

                Děkuji – Iva Špottová

Čipování popelnic
Vážení spoluobčané, již v dříve jsme informovali o skutečnosti, že i v naší obci se připravuje projekt čipování 
nádob na směsný odpad. Od této akce si slibujeme snížení nákladů na svoz a likvidaci směsného odpadu, a tedy 
úsporu pro každého z nás. S tím souvisí i skutečnost, že pro vybavení nádob čipem, jsou vhodnější nádoby plastové. 
Obec Struhařov při této příležitosti umožňuje výměnu stávajících kovových nádob na směsný odpad za plastové. 
Namísto běžných 650,- Kč, je u této příležitosti možné plastovou nádobu získat za sníženou cenu 500,- Kč. 
Plastovou nádobu samozřejmě nedoporučujeme těm, kdo v těchto nádobách likvidují popel z lokálních topenišť 
na tuhá paliva.



7

PÁR MĚSÍCŮ PO VOLBÁCH
Vážení spoluobčané,
po volbách do obecní samosprávy bylo 31.10.2018 zvoleno na základě výsledků voleb nové zastupitelstvo 
obce Struhařov. Nové vedení přebírá úspěšně se rozvíjející obec, kde roste počet obyvatel, vyrostla zde řada 
nových obytných domů. V obci je vyřešeno zásobování pitnou vodou a vybudována kvalitní infrastruktura. 
Naším cílem je rozvíjet obec dalšími investičními akcemi, ale i možnostmi společenského a kulturního vyžití 
obyvatel. Podporovat možnosti aktivního trávení volného času dětí, mládeže i dospělých. Jsem přesvědčená, 
že všichni kandidáti z obou volebních stran vstoupili do zastupitelstva s cílem posunout obecní záležitosti 
k lepšímu.

Je před námi krásný vánoční čas, který sebou přináší řadu tradičních akcí, ráda bych zde zmínila ty, na kterých 
se aktivně podílí obec Struhařov; „Struhařovské peklo“, „Předvánoční setkání seniorů“ a „Zpívání u Vánočního 
stromu“. Myslím si, že akce byly úspěšné a všichni zúčastnění si je moc užili, ve Struhařovském pekle se děti 
opět po roce setkaly s čerty, ke kterým je doprovodil Andělský průvod v čele s andělem Petronelem. Ještě před 
pekelnými branami byl za zpívání koled v podání sboru Coro Piccolo rozsvícen Vánoční strom. Kdo se nebál 
do pekla, mohl dál pokračovat v pohádkové cestě na jejímž konci čekal Mikuláš s malou odměnou. 
Při „Vánočním setkání seniorů“ si všichni zazpívali a někteří i zatancovali za doprovodu harmoniky a houslí 
v podání pana Vašáka a paní Kutmanové a o týden později jsme si již všichni vánočně naladěni zazpívali tradiční 
české koledy u ,,Vánočního stromu“.  Všem, kdo se na akcích jakkoliv podíleli, ať už to byly Spolky nebo 
jednotlivci, bych ráda moc poděkovala, nebudu jmenovat osobně, protože bych mohla na někoho zapomenout.

A na závěr ještě pár poděkování. Občas slýchám otázku: „Proč máme dobrovolné hasiče“? Myslím si, že těch 
důvodů je víc, ale ten nejzásadnější je hašení požárů. Před 14ti dny jsem měla možnost sledovat akci při hašení 
požáru biodpadu na Kompostárně Struhařov. Na místě byli kromě hasičského sboru ze Říčan také struhařovští 
dobrovolní hasiči. Pracovali samostatně a profesionálně, navíc po skončení požáru zůstali celou noc na místě 
a kontrolovali stav hašené zakládky. Myslím si, že za to si poděkování zaslouží. Takže bych ráda, stejně jako pan 
starosta, struhařovským hasičům moc poděkovala.

A vám všem bych na závěr ráda poděkovala, že jste hlasovali v komunálních volbách. Tyto volby přinesly změnu 
pro uskupení v zastupitelstvu i vedení v obci Struhařov. Věřím, že tato změna bude prospěšná pro celou obec. 
Děkuji i těm z Vás, kteří jste poslali svůj hlas mně. Opravdu si toho cením.
Přeji krásné a klidné Vánoce v kruhu milovaných a rok 2019 plný zdraví a radosti.

Jitka Zákravská - místostarostka



8

Andělská pohádka
Letos jsme se ve školce rozhodli pro netradiční vánoční besídku v podobě divadelního představení. Na počátku 
byla knížka plná písniček, kterou jsme měli ve školce. Říkali jsme si, že některé  písničky bychom se s dětmi 
mohli naučit. Učení nám šlo od ruky a najednou z několika  písniček jsme uměli skoro všechny. Pak už nám 
nezbývalo, než se naučit pohádku celou.

Výsledek  naší společné práce mohli mnozí z Vás posoudit v úterý 4. 12., kdy jsme pohádku ve školce odehráli. 
Než  však  nastal den “D“ a my jsme s dětmi vystoupili, odehrálo se mnoho malých zkoušek.  Zpočátku to na 
pohádku vůbec nevypadalo! Děti seděly, když měly stát, místo zpívání si povídaly, nebo hrály. Ale čím víc 
to dětem šlo, tím víc nás všechny bavilo vyrábět kulisy, kostýmy, péct perníčky a zdobit si naše „jeviště“. Moc 
jsme se těšily, jak všechny překvapíme Nastal takový efekt sněhové koule - jakmile byla hotová jedna věc, už se 
vymýšlela další. A pohádka byla na světě!
Podle reakcí těch, kteří se na nás přišli podívat, soudíme, že se nám  opravdu povedla. Děti byly fantastické 
a nesmírně pyšné, na to, co společně dokázaly. Byly nadšené ze sklizeného potlesku. Měly radost, že dokázaly 
udržet tajemství a ve většině případů neprozradit, co ve školce připravujeme.

Obrovský dík patří všem paní učitelkám, ale i našim paní kuchařkám a asistentkám, protože do příprav byli 
zapojeni opravdu všichni.

Všem, kteří jste nás přišli podpořit a děti jste odměnili potleskem, patří poděkování.
Za celý kolektiv mateřské školy přeji Všem hodně zdraví a krásné Vánoce.

Mgr. Martina Toťová

Kulaté narozeniny
Z geologického hlediska je 100 let méně než okamži-
kem, z hlediska lidského života se jedná o dobu cca čtyř 
generací, a tedy dobu poměrně dlouhou. V letošním roce 
oslavila naše republika právě sto let od znovuobnovení 
samostatné státnosti. Sto let od přechodu od monarchie 
k republice, demokratické republice.
 Těch prvních sto let bylo málokdy klidných 
a pohodových, a proto si všichni přejme, aby následující 
staletí naší státnosti byly ve znamení trvalé svobody, 
míru a demokracie.
 Sté narozeniny jsou pořádným důvodem 
k oslavám, slavila je celá naše země a naše obec 
nezůstala pozadu. K oslavám objednala starostka 
obce krásné, slunečné podzimní počasí, kdy sluníčko 
má ještě sílu, ale už tak nepálí a nezapomněla na modrou 
oblohu s bílými obláčky.
 Pro trvalou upomínku sešli se zástupci i občané 
Struhařova, Mnichovic a Klokočné, hasiči, baráčníci 
i angažovaní občané. Na Krásných vyhlídkách byly 
pietně vysazeny čtyři, slavnostně nazdobené lípy, aby 
tu nejen zdobily svou přítomností struhařovská 
panoramata, ale také aby budoucím generacím 
připomínaly, že my jsme zde byli a že jsme si své 
vlasti a svého vlastního státu, i po sto letech cenili 
a vážili.
 Další část programu se odehrála u památníku 
padlým ve Velké válce. K uctění památky těch kdo 
se jejího konce nedožili proto, že násilně přervala 

nit jejich životů, položili jsme věnec, zapálili svíčky, 
věnovali minutu ticha. Baráčnický pantatínek Jeřábek 
nám pak ve svém projevu připomněl důležité milníky 
a fakta z oné první stovky let.
 Čestnou stráž vytvořil dorost struhařovských 
hasičů v uniformách, třímajíc vlajku státní i vlajku naší 
obce.
 Poslední fáze se pak odehrála u struhařovského 
Hliněného rybníka. Pro znavené pocestné bylo připra-
veno občerstvení a také možnost pořídit si fotografii 
s vodníkem.
 Na pěkném slunném místě u rybníka pak byla 
zasazena poslední lípa. Jejíž sázení doprovodili svým 
zpěvem národních písní struhařovští baráčníci v krojích. 
Zkrátka, akce se vydařila a ty narozeniny jsme oslavili, 
jak se sluší a patří.

Jan Jančík



9

VÁNOČNÍ KDYŽ PŘIJDE ČAS
Ticho! Čas se připozdívá,roku táhne na večer, příroda má těžká víčka, budem dřímat v zimní šer.

Řeky už jen zvolna chodí, po kradmu a po špičkách a těch těžkých snů už plno v holých číhá větvičkách.
Peří ve sníh nesedrané už se sype v závěje-ticho, my si podřímneme, než zas skřivan zapěje.

Krásné svátky vánoční, naplněné láskou, porozuměním a do Nového roku 2019 pevné zdraví,
spokojenost Vám všem přeje Konšelstvo obce Baráčnické ve Struhařově.

Součastně posíláme poděkování odstupujícím členům
zastupitelstva OÚ Struhařov. 

BLAHOPŘÁNÍ

17. prosince 2018 oslavil úžasné 85. narozeniny
náš pantatínek Lubor Mohyla.

Pevné zdraví, hrstě štěstí, spokojenost 
a neutuchající elán ze srdce přejí tetičky, sousedé 

a rychtář Michal Jeřábek



ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo odsouhlasilo:
Zasedání č. 9/2018 konaného dne 31.10.2018
  1. Program zasedání
  2. Vymezení funkce starosty jako dlouhodobě uvolněnou
  3. Veřejnou volbu starosty a místostarosty
  4. Do funkce starosty zvolit Mgr. Jana Jančíka
  5. Do funkce místostarosty určit jednoho místostarostu
  6. Do funkce místostarosty zvolit Ing. Jitku Zákravskou
  7. Stanovení počtu 3 členů kontrolního a finančního výboru
  8. Předsedou finančního výboru zvolit paní PhDr. Lucii Jerglovou
  9. Předsedou kontrolního výboru zvolit Pavla Kudrmana
10. Za členy finančního výboru zvolit přítomného pana Miroslava Radu
11. Za členy finančního výboru zvolit přítomného pana Miroslava Radu a na příštím zasedání dovolit pana Daniela Riegela
12. Zachování struktury komisí: Komise stavební a technická; Komise kulturní, sportovní, školská a sociálně zdravotní; 
      Komise veřejného pořádku a životního prostředí
13. Tří člennou Stavební komisi 
14. Za členy stavební a technické komise jmenovat Ing. Jitku Zákravskou a Ing. Kamila Šubrta
15. Za předsedu stavební a technické komise jmenovat Pavla Dlouhého
16. Komisi kulturní, sportovní, školskou a sociálně zdravotní zvolit 7mi člennou
17. Za členy kulturní, sportovní, školské a sociálně zdravotní komise jmenovat přítomné Josefa Marka, Zdeňka Martínka, 
      Markétu Hodrovou a na příštím zasedání dovolit Hanu Maštalířovou, Františka Kefurta a Jakuba Zuzu
18. Za předsedu kulturní, školské a sociálně zdravotní komise jmenovat Ing. Kamila Šubrta
19. Za členy komise životního prostředí a veřejného pořádku jmenovat přítomného Zdeňka Martínka a na příštím zasedání 
      dovolit Hanu Maštalířovou
20. Za předsedu komise životního prostředí a veřejného pořádku jmenovat pana Radu
21. Odměnu za výkon funkce místostarosty ponechat ve stejné výši jako doposud, 13 000,- Kč
22. Odměnu za výkon funkce předsedů výborů zvýšit na 1500,- Kč
23. Odměnu za výkon funkce členů komisí zvýšit na 1000,- Kč
24. Odměny pouze těm členům, kteří jsou zastupiteli
25. Aktuální Jednací řád zastupitelstva obce Struhařov
26. Delegování zástupce Obce Struhařov do DSO Ladův kraj - starostu a místostarostu
27. Delegování zástupce Obce Struhařov do Svazku obcí RJ d - starostu a místostarostu
28. Delegování zástupce Obce Struhařov do Výběrové komise MAS Říčansko - Pavla Kudrmana
29. Odsunutí bodu Územní plán, dokud se nedostaví pan Arch. Ing. Boček
30. Usnesením o vydání ÚP Struhařov předložené panem pořizovatelem Arch. Ing. Bočkem
31. Kupní smlouvou s panem F. S. na pozemky parc. č. 152, 599/1, 599/2, 619/1, 630/8 a 632/68 v k. ú. Struhařov u Mnichovic
Zasedání č. 10/2018 konaného dne 21.11.2018
  1. Doplnění Ing. Daniela Riegela jako člena finančního a kontrolního výboru
  2. Doplněním paní Hany Maštalířové jako člena komise veřejného pořádku a životního prostředí a komise kulturní, sportovní,  
      školské a sociálně zdravotní
  3. Doplnění pana Jakuba Zuzy jako člena komise kulturní, sportovní, školské a sociálně zdravotní
  4. Doplnění pana Františka Kefurta jako člena komise kulturní, sportovní, školské a sociálně zdravotní
  5. Informaci, že odměny odsouhlasené na ustavujícím zasedání dne 31.10.2018 ve výši 1000,- členům a 1500,- předsedům, 
      se týkají Výborů i Komisí Obce Struhařov
  6. RO č.5/2018
  7. Žádost o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci OB Struhařov ve výši 22.000,- Kč
  8. Žádost o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci SDH Struhařov ve výši 31.500,- Kč
  9. Žádost o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci Sokola z. s. ve výši 222.000,- Kč
10.  Žádostí o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci Seniorům Mnichovice a okolí ve výši 8.400,- Kč
11. Na Základě návrhu pana M. zařazení plánovaného výdaje ve výši 9.263,- Kč na vodohospodářský projekt 
      do Rozpočtu obce
12. Zrušení kauce za ZUMK (zvláštního užívání místních komunikací)
13. Žádost pana S. v rozsahu, že Obec by zaplatila pouze vodovodní rouru a zásyp do max. částky 36tis. 
14. Pořízení zastávky v Habru do částky 110.000,- Kč

10



11

OBNOVENÁ TRADICE STRUHAŘOVSKÉHO HOKEJE 

Struhařov je obcí s bohatou hokejovou historií, a možná i proto jsme my, hokejoví nadšenci, 
v letošním roce založili nový hokejový tým s lehce recesis?ckým názvem -  HC jELITA STRUHAŘOV.  

Založení týmu předcházelo několik posledních sezón, během kterých jsme vždy dych?vě 
očekávali zimu, abychom mohli obout brusle, popadnout hokejku a být do pozdních nočních hodin na 
spodním rybníce. Hokej pod širým nebem však není jen o zábavě, ale je potřeba i nemalého úsilí 
k tomu, aby bylo kde hrát. Díky nezbytnému a častému prohrnování se začala pomalu tmelit parta lidí, 
která měla o hokej opravdu zájem a byla mu ochotna něco obětovat. Z těchto lidí se nakonec stala 
kostra nově vzniklého týmu. Postupem času se začalo pracovat na dalších vylepšeních, jako je noční 
osvětlení rybníku, „rolba“ na úpravu ledu a renovace le?tých branek, které ještě pamatují slavnější 
období struhařovského hokeje. 

M       M  

                       renovovaná branka    „rolba“ na úpravu ledu 

Jelikož posledních několik zim nebylo pro hokej na rybníce příliš příznivých, začali jsme se 
pomalu přesouvat také na zimní stadiony v okolí, kde jsem nejdříve sporadicky a poté pravidelně hráli 
přátelské zápasy. Ledově zcela vyjímečný byl rok 2017, kdy příznivá zima a naše hokejové nadšení 
vyús?ly v 1. ročník rybníkového zápasu Struhařov Winter Classic. Zápas měl velký ohlas nejen u hráčů, 
ale i u diváků z řad struhařovských občanů, díky čemuž v této tradici pokračujeme. 

M  

sestavy týmů na 2. ročníku Struhařov Winter Classic - 2018 



Po loňské sezóně, během které jsme hráli přátelská utkání na zimních stadionech téměř každý 
týden, jsme si začali pohrávat s myšlenkou založení oficiálního týmu přihlášeného do některé z 
amatérských soutěží. Shodou šťastných okolnos[ nás v létě oslovili hokejis? z Pyšel s nabídkou, kterou 
jsme nemohli odmítnout.  Vzhledem k neshodám v jejich týmu se pár lidí oddělilo a hledalo nový tým, 
ve kterém by mohli hrát. 

 Založili jsme tedy společně nový tým HC jELITA Struhařov, který jsme přihlásili do 2. ligy 
Benešovské soutěže NHLH. Během léta jsme navrhli logo a nechali vyrobit dresy, ve kterých jsme 

17.9.2018 hrdě nastoupili k našemu historicky prvnímu soutěžnímu zápasu pro? týmu Zbytek Světa. 
První utkání jsme za velkých ovací fanoušků vyhráli 7:2. V současné době sbíráme cenné zkušenos?, 

které nám v ligových utkáních tolik chybí, a věříme v úspěšnější zítřky. Zároveň jsme ale nezanevřeli na 
venkovní prostředí a už teď se nemůžeme dočkat, až nám zima ve Struhařově ukáže, co umí.  
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

            

logo HC jELITA STRUHAŘOV    dres HC jELITA STRUHAŘOV  

M
     průběžná tabulka 2. ligy NHLH Benešov  

 Těšíme se na ledově hokejové setkání na Struhařov Winter Classic 2019, o kterém vás budeme 
dále informovat.       

Mirek Petrů, HC jELITA STRUHAŘOV
12



13

FOTBAL - SEZÓNA 2017-2018 

 

 
 
 

 
 
 
 
            
      
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. třída, oddělení B 2018-2019 - výsledky A mužstva: 
23. 9. Všestary - Struhařov 4:0 (1:0)  
29. 9. Struhařov - Hrusice B 2:6 (1:3) Kodr, J. Kuchař 
7. 10. Doubek - Struhařov 1:3 (0:3) Wustinger 2, Kodr 

13. 10. Struhařov - Radošovice 3:2 (2:0) Wustinger 3 
20. 10. Škvorec B - Struhařov 3:3 (2:2) J. Kutman, Šticha, J. 

Kuchař 
27. 10. Struhařov - Doubravčice 5:3 (2:1) Wustinger 2, J. Kutman, 

Chalupecký, Šticha 
4. 11. Dobřejovice B - Struhařov 4:0 (1:0)  

10. 11. Struhařov - Přišimasy 6:0 (4:0) Wustinger 2, J. Kutman 
2, J. Kuchař, Mir. Petrů 

17. 11. Kamenice B - Struhařov 2:7 (1:4) J. Kuchař 2, Kodr 2, J. 
Kutman, Wustinger, 
Barták 

IV. třída, oddělení B 2018-2019 - podzimní tabulka: 

1. Všestary 13 9 4 0 41:18 31 

2. Radošovice 13 8 1 4 59:26 25 

3. Lojovice 13 7 4 2 43:17 25 

4. Škvorec B 13 8 1 4 46:30 25 

5. Struhařov 13 6 4 3 39:33 22 

6. Hrusice B 13 7 1 5 38:37 22 

7. Kamenice B 13 6 1 6 29:39 19 

8. Dobřejovice B 13 5 3 5 45:43 18 

9. Doubek 13 5 2 6 34:33 17 

10. Doubravčice 13 5 0 8 26:34 15 

11. Křenice 13 3 3 7 26:36 12 

12. Světice 13 3 3 7 26:43 12 

13. Senohraby B 13 3 0 10 17:45 9 

14. Přišimasy 13 2 1 10 16:51 7 

Posázavská liga 2018 (jaro-podzim) - konečná tabulka  

1. Nespeky 12 10 1 1 60:21 31 

2. Chocerady 12 10 0 2 53:27 30 

3. Říčany 12 5 1 6 29:40 16 

4. Jevany 12 5 0 7 38:33 15 

5. Struhařov 12 4 2 6 27:42 14 

6. Stř. Skalice 12 3 1 8 21:39 10 

7. Sázava 12 2 1 9 15:41 7 

Podzimní výsledky gardy 
22. 9. Stř. Skalice - Struhařov 5:0 (2:0)  
6. 10. Nespeky - Struhařov 3:0 kont,  

21. 10. Struhařov - Jevany 1:6 (0:1) Blahušiak 
28. 10. Struhařov -Říčany 0:5 (0:4)  

Výkony A mužstva se po trochu rozpačitém úvodu sezóny 
zlepšovaly. Od začátku října áčko zaznamenalo 5 vítězství, 1 remízu 
a 1 porážku a v podzimní tabulce se posunulo na páté místo. 

Letošní podzimní sezónu naši žáci začali úspěšně a to ne vždy 
v úplné sestavě. Mladší žáci dosáhli v tabulce na 5. místo, starší 
žáci na 4. místo. Nadále jim budeme držet pěsti, aby se jim dařilo 
a dosáhli na jaře o další stupínky výš. Žáci měli také to štěstí si 
opětovně zahrát na fotbalovém stadionu Bohemians přátelské 
utkání v poločase zápasu Bohemians Praha vs. FK Teplice. Děti 
si to moc užívaly! 
  Jako každý rok máme před sebou zimní halové turnaje a 
doufáme, že si přivezeme nějakou tu medaili s pohárem. 
V minulé sezóně jsme vyhráli 2x bronz, 1x stříbro a 1x zlato. 
  Přejeme našim žákům mnoho úspěchů a budeme rádi, když 
přijdete naše týmy podpořit. 
  Těšíme se na vás! 

                 Veronika Pácová a Stanislav Hejhal 

Gardě se po celkem dobré první polovině sezóny přestalo na podzim 
dařit a porážkou v posledním zápase s Říčany nakonec přišla i o 
konečné  třetí místo. 
 

Mužstvo „A“ 

Garda: Struhařov - Chocerady 
 

Mladší žáci:  Struhařov - Bášť 

Struhařov - Křenice 



14

 
 
 
 
 
   

Okresní přebor mladších žáků B 2018-2019 – podzimní výsledky Struhařova: 
23. 9. Kostelec u Kř. - Struhařov 3:8 (1:2) Šuman 3, Hladík 2, J. Krejčík, Schwarz, Pejzl 
3. 10. Struhařov - Čestlice 2:4 (1:2) Šuman, M. Sehnal 
6. 10. Jirny - Struhařov 0:2 (0:0) Kövešlygety, Šuman 

13. 10. Struhařov - Líbeznice 2:0 (1:0) Kövešlygety, Šuman 
20. 10. Klíčany - Struhařov 1:4 (1:2) J. Krejčík 2, Kníže 2 
27. 10. Struhařov - Klecany 5:2 (2:1) Kníže 3, Schwarz, Šuman 
3. 11. Měšice - Struhařov 3:2 (2:1) Jirák, Kníže 

10. 11. Struhařov - Dobřejovice 1:4 (0:2) Kníže 
17. 11. Úvaly - Struhařov 2:3 (2:0) Kössler, Kövešlygety 

Mladší přípravky Praha-východ, sk. A - tabulka po 5. kole 

1. Vyžlovka     166:45 68 

2. Kostelec n. Č. l.     122:45 63 

3. Louňovice     90:80 34 

4. Struhařov     60:87 30 

5. Mukařov     53:84 26 

6. Dobré Pole     16:192 0 

Okresní přebor mladších žáků B 2018-19 - podzimní tabulka  

1. Sibřina 13 12 1 0 68:14 37 

2. Dobřejovice 13 11 0 2 99:25 33 

3. Čestlice 13 10 0 3 84:29 30 

4. Bášť 13 9 1 3 84:44 28 

5. Struhařov 13 7 2 4 54:27 23 

6. Úvaly 13 7 1 5 86:29 22 

7. Měšice 13 7 1 5 75:31 22 

8. Jirny 13 6 0 7 57:36 18 

9. Vyžlovka B 13 4 4 5 45:51 16 

10. Líbeznice 13 4 0 9 35:50 12 

11. Klecany 13 3 2 8 34:46 11 

12. Kostelec u Kř. 13 3 1 9 47:95 10 

13. Klíčany 13 1 1 11 25:116 4 

14. Brázdim 13 0 0 13 3:203 0 

Okresní přebor starších žáků (Benešov) 2018-2019 - podzimní 
výsledky Struhařova 

22. 9. Poříčí n. Sáz. - Struhařov 10:1 (5:1) Eliáš 
6. 10. Krhanice - Struhařov 3:1 (2:1) Eliáš 

14. 10. Struhařov - Bystřice 0:6 (0:3)  
28. 10. Struhařov - Pyšely/Nespeky 7:2 (3:0) Novák 4, 

Krčmář 3 

Okresní přebor starších žáků (Benešov) 2018-2019 - podzimní 
tabulka 

1. Ondřejov/Chocerady 7 7 0 0 82:7 21 

2. Bystřice 7 6 0 1 47:7 18 

3. Poříčí n. Sáz. 7 5 0 2 61:7 15 

4. Struhařov 7 3 0 4 17:26 9 

5. Maršovice 7 3 0 4 17:51 9 

6. Krhanice 7 2 0 5 13:43 6 

7. Senohraby 7 1 0 6 5:48 3 

8. Pyšely/Nespeky 7 1 0 6 16:69 3 

Podzimní sezóna mladší přípravky proběhla opět 
turnajovým způsobem. Děti přistupovaly k zápasům i k 
tréninku s velkým zaujetím, je na nich patrné zlepšení ve 
fotbalových dovednostech. Pokud vydrží, v což všichni 
doufáme, má Struhařov naději na další kvalitní fotbalovou 
generaci. Nezbytnou podmínkou k tomu je však neustálá 
práce trenérů a podpora všech dalších obětavých lidí okolo 
fotbalu. Dá to práci, ale udržet děti u sportu má smysl! 
 

Struhařovští fotbalisté na hřišti nejen hrají své zápasy, ale 
zároveň se i starají, aby se letním suchem poškozený trávník 
co nejrychleji zregeneroval a povrch se vrátil alespoň do 
stavu, v jakém byl letos na jaře. Svůj přístup dokázali hráči i 
hojnou účastí na brigádě, která proběhla dne 17. listopadu.  
 

Mladší přípravka 
 

Struhařovští žáci na Bohemce 



15

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠACHY 2018-2019 
 
 

Struhařovská šachová družstva rozehrála své soutěže, 
přinášíme průběžné tabulky.  

Regionální přebor družstev „D“: 
 

Regionální soutěž družstev „D“: 
 

MIKULÁŠSKÝ LESNÍ BĚH - 16. ROČNÍK 
 
 

Pro letošní Mikulášský lesní běh si příroda připravila opravdu 
zimní počasí se vším, co k němu patří. MLB je již pevnou součástí 
Poháru Ladova kraje a je zároveň jediným takto skutečně 
„zimním“ během. Počasí a náročný lesní terén vždy důkladně 
prověří připravenost běžců. Letos jsme se po dlouhých dvanácti 
letech dočkali překonání rekordu trati. Vítězný Jiří Miler dokázal 
v nelehkých podmínkách posunout předchozí čas Miloše Smrčky 
o 17 vteřin! Obdiv si zaslouží ovšem všichni závodníci, kteří se 
dokázali popasovat se všemi nástrahami závodu. Rovněž děti 
závodily na zasněženém hřišti s velkou chutí a úsilím, byť účast 
těch nejmenších byla letos vzhledem k počasí nižší.  
  Chtěl bych moc poděkovat všem organizátorům, kteří se podíleli 
na zdárném průběhu akce a dokázali ji posunout na zase o něco 
vyšší úroveň, Filipovi, jenž se výborným způsobem zhostil 
zajištění občerstvení a zázemí závodu a také Františkovi za 
vskutku neotřelé trofeje pro vítěze! 
 

   Za organizační tým MLB Petr Kadlec 

Chlapci 640 m 
 

320  m Dívky 640 m 

Závodníci se vydávají na trať 5 200 m. 



 

 

 

Muži 5 200 m 

Ženy 5 200 m 

Chlapci 1 900 

Dívky 1 900 m 

16



Dětské psychoterapeutické skupiny 
v Kostelci nad Černými lesy

V Terapeutickém centru Modré dveře, v Kostelci nad Černý-
mi lesy budou na přelomu ledna/února 2019 otevřeny dvě 
skupiny pro 6, max. 8 detí mladšího školního věku (cca 6 – 
12 let) s problémy v komunikaci a vztazích s vrstevníky i do-
spělými.

Jedná se o děti s poruchou pozornosti a hyperaktivitou 
(ADHD) a děti s poruchami z okruhu autistického spectra 
(PAS).

Cílem skupin bude nácvik sociálních dovedností a interakcí, 
lepší porozumění emocím svým I emocím druhých lidí. Do-
vednosti získané ze skupiny dětem umožní harmonizovat 
své vztahy k druhým a lépe fungovat ve školním kolektivu, 
mezi kamarády i doma.

Skupiny povedou dvě zkušené terapeutky. Děti se budou 
scházet 1x týdně, předpokládaný počet setkání je 10-12.

Pro informaci o možnosti bezplatného zařazení do dětské 
skupiny a pro další podrobnosti se obracejte na:

Mgr. Petru Domkařovou, 

e-mail: petra.domkarova@modredvere.cz, 

tel.:702 090 602

nebo

Mgr. et Mgr. Zdeňku Vitámvásovou

e-mail: zdenka.vitamvasova@modredvere.cz, 

tel.: 702 217 867

. 

TERAPEUTICKÉ CENTRUM MODRÉ DVEŘE, z. ú, 
www.modredvere.cz, tel.: +420 725 830 830   e-mail: modredvere@modredvere.cz 

17



Bude mi velkou ctí 
Vám pomoci
s prodejem nemovitosti 
nebo hledáním nového domova

Váš soused a osobní 
realITní makléř 
Miroslav Rada

T: 733 740 895 
E: miroslav.rada@re-max.cz 

 

 TANEČNÍ  
  PRO DOSPĚLÉ (15.SEZÓNA) 

SOKOLOVNA  STRANČICE 
 S1: Začátečníci 15:15 – 16:50       všechny kurzy 

 S2: Mírně pokročilí 17:00 – 18:35        začínají 
 S3: Středně pokročilí 18:45 – 20:25       v neděli 
 S5: Speciál 20:35 – 22:15       20.1.2019 

       Info: tel: 603 238 090      e-mail: vasova@volny.cz 

     www.tanecni.net 

 









INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2 strana 300 Kč, 1/4 strana 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

objednávejte na emailu: obec@struharov.cz
STRUHAŘOVSKÉ INFORMACE, občasník vydávany Obecním úřadem Struhařov

OÚ Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Mnichovice, IČO 00240 800, Evidenční číslo MK ČR E 
14523

Grafická úprava: Markéta Hodrová, Redakce: obec@struharov.cz
Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 10. března 2019 na email: obec@struharov.cz


